“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 001/2024

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, Reiterando o Requerimento n°

008/2022, datado de 12 de maio de 2022, solicitar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para que faça medições dos lotes de
terrenos pertencentes ao município, que estão sendo ocupados,
inclusive com área construída por terceiros com a máxima urgência
possível, bem como faça 3 laudos de avaliação dos mesmos.

Justificativa

O Requerimento em questão se faz necessário pois já se

passaram quase dois anos e até agora nenhuma medida foi tomada.

Este Vereador já por várias vezes foi procurado por munícipes que

se encontram nesta situação e pretende regularizar seus imóveis.

Considerando que se a Prefeitura concluir a solicitação acima

descrita poderá o Executivo encaminhar um Projeto para a Câmara

regularizar a negociação.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de fevereiro de 2.024.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço